
平成２９（２０１７）年９月１６日  

 

幼 小 部 保 護 者 の 皆 様 

シアトル日本語補習学校 

                                   校  長 中野 龍文 

                                   幼稚園長 成田 智子 

                                

 

学校文集「土曜日」第４５号作成のお知らせとお願い 

 

朝夕はめっきり涼しくなり秋の訪れを感じますが、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校の子どもたちが今年度の学校生活や思い出を綴る学校文集「土曜日」第４５号を下記の

とおり作成します。 

つきましては、作成するにあたり、学年に応じたご協力をお願いすると思いますが、皆様のご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 作品の内容 

○ 絵（幼稚園児のみ）、作文、詩、俳句、短歌など 

 （表紙絵などは、別紙にて募集案内をいたします。） 

 

２ 作品の締め切り（提出は学級担任へ、幼稚園部の絵と名前は授業で扱います。） 

○ 清書作品・・・・・・・・・・・ １２月 ９日（土） 小２～小６ 

                   １月 ６日（土） 幼稚園、小１ 

 ○ 表紙絵・・・・・・・・・・・・ １１月１１日（土） 

 

３ 用紙、ペンについて 

○ 学級で配布された用紙を使用してください。 

  ※清書用のペンは各ご家庭で用意して下さるようお願いします。メーカーは問いませんが、書き易

い細書きペンをご用意ください。（以前、使用していたのはｕｎｉ‐ｂａｌｌ VISION  ELETE

でした。）但し、幼稚園児用のペンは学校から配付します。 

 

４ 文集の配付予定日 

○ 平成３０(２０１８)年２月２４日（土） 

 

５ その他 

○ 学校文集は、学校負担のため無料です。授業でも活用する予定です。上記の作品締切日の厳守

をお願いいたします。また文集は大切に保管してください。 


